
18  diário oficial Nº 35.018 Quinta-feira, 23 DE JUNHO DE 2022

Cargo Local Cargo Inscrição Nome Nota 
Final Classificação

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - GEOGRAFIA

URE 19 - 
BELÉM 852041228 Matheus Furtado De Oliveira 15,34 117º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - GEOGRAFIA

URE 19 - 
BELÉM 852026702 Phelipe Rodrigo Correa De Oliveira 15,3 118º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - GEOGRAFIA

URE 19 - 
BELÉM 852001280 Naiara De Almeida Rios 15,25 119º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - GEOGRAFIA

URE 19 - 
BELÉM 852002904 Angelo Cezar Pinho Tavares 15,07 120º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - GEOGRAFIA

URE 19 - 
BELÉM 852006152 Wenderson Da Silva Santos 14,99 121º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - GEOGRAFIA

URE 19 - 
BELÉM 852055539 Joecylene Santos Saraiva 14,88 122º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - GEOGRAFIA

URE 19 - 
BELÉM 852031390 Sergio Olimpio Gomes Santiago 14,63 123º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - GEOGRAFIA

URE 19 - 
BELÉM 852009918 Renato De Lima Alves 14,5 124º

Protocolo: 817979

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°120 DE 22 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de 
2022, publicado no Diário Oficial n.º 34.918 de 01 de Abril de 2022.
CONSIDERANDO a Lei Estadual nº 4438 de 12 de dezembro de 1972 e o 
Decreto Governamental nº 1636 de 08 de junho de 2005;
CONSIDERANDO o Decreto nº 2168 de 10 de março de 2010. Que instituiu 
o Sistema de Cotação Eletrônica de Preços no Âmbito da Administração Públi-
ca Direta e Indireta e a Resolução nº 001 de 16 de maço de 2010, que trata 
dos procedimentos para a realização da cotação eletrônica para aquisição de 
bens e contratação de serviços de pequeno valor por dispensa de licitação.
RESOLVE:
REVOGAR a PORTARIA Nº 075, de 06 de julho de 2021, que designou a 
Comissão de atuação para Cotação Eletrônica.
DESIGNAR como perfis de atuação para a Cotação Eletrônica os servidores 
IGOR CRISLY MARTINS MORAIS, matrícula nº 5901843/2, homologador, e 
VICTOR ABRAHAM COSTA BENITEZ, matrícula nº 57231235/2, e ELOÍSA 
MARTINS DA SILVA, matrícula nº 5964553/1, coordenadores, a contar de 
30 de abril de 2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente

Protocolo: 817619
PORTARIA N° 119 DE 22 DE JUNHO DE 2022
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de 
Abril de 2022, publicado no Diário Oficial n.º 34.918 de 01 de Abril de 
2022, e as que foram delegadas pela PORTARIA Nº 2.603/CGC de 04 de 
maio de 2015, publicada no DOE nº 32.878 de 05 de maio de 2015,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 1.359, publicado no 
DOE de 01 de setembro de 2015, que regulamenta o Acesso à Informação 
Pública no Poder Executivo Estadual, em especial o art. 61;
CONSIDERANDO o disposto na IN da AGE nº 001/2015, de setembro de 2015;
RESOLVE:
REVOGAR a PORTARIA Nº 20 de 17 de fevereiro de 2020, publicada no 
DOE nº 34.121 de 18 de fevereiro de 2020 que designou Autoridade de 
Gerenciamento.
DESIGNAR, para Autoridade de Gerenciamento, os servidores ZENEIDE 
APARECIDA SILVA DE ALMEIDA, matrícula nº 5831598/6; MARIA DE NA-
ZARÉ MENDES, matrícula nº 5088534/1; ILSON JOSÉ CORREA PEDROSO, 
matrícula nº 5961549/1; CARLOS ALBERTO FREIRE JÚNIOR, matrícula nº 
80845084; AROLDO CARNEIRO, matrícula nº 80844983/5, a contar de 20 
de junho de 2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente

Protocolo: 817624

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 074/2022
Processo: 2022/5128889
CHAMADA PÚBLICA n.001/2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:22/06/2022

Vigência:22/06/2022 a 22/06/2023
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: UNIGASTRO PARÁ LTDA-EPP
CNPJ nº. 03.233.045/0001-02
Endereço: TR 9 de janeiro, nº. 456 ,bairro Umarizal município Belém/PA, 
CEP: 66.050-370,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 817375

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 466 DE 22 DE JUNHO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO  o Processo Administrativo Eletrônico n° 2022/751878 
(PAE), de 15/06/2022.
RESOLVE:
 I  – AUTORIZAR a servidora Katia Silva Vilela, matrícula nº 5948964/1, 
ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A, a viajar ao município de 
Castanhal/PA, no período de 27/06/2022 a 01/07/2022, a fim de realizar 
treinamento técnico aos servidores lotados no polo do IGEPREV no referido 
município.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 4 e ½ (quatro e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 22 de junho de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 817259
PORTARIA Nº 467 DE 22 DE JUNHO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO  o Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/761131 
(PAE), de 20/06/2022.
RESOLVE:
 I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO ao servidor Charles Xenagoras Nasci-
mento do Nascimento, matrícula nº 5948279/2, ocupante da função de 
Técnico em Gestão de Informática, a viajar ao município de Alenquer/PA, 
no período de 20/06/2022 a 22/06/2022, a fim de verificar e organizar a 
infraestrutura tecnológica do Caminhão – Unidade Móvel do Igeprev.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 22 de junho de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 817262

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2022330002410, de 08 de junho de 2022 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ADILSON ARCANJO DE ADRADE.
CPF: 363.242.482-91.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI UPPER.
CHASSI: 9BRBL3HE2J0152177.
PORTARIA Nº 2022330002415, de 08 de junho de 2022 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2022.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.


